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Ordförandeförslag – Litteraturfestival för barn och unga (KFN16/43)

Beslut

Kultur- och Fritidsnämndens arbetsutskott föreslår nämnden
att i samband med beslut om budget/verksamhetsplan 2017-19 avsätta medel för att 
genomföra en litteraturfestival för barn och unga.

Sammanfattning
Den nyligen antagna, reviderade, biblioteksplanen tar fasta på ett antal framtida 
utvecklingsområden. Ett av dessa områden handlar om läsbefrämjande åtgärder 
genom skapande och kreativitet. Vår egen fritidsvaneundersökning visar att 
ungdomar visserligen rankar läsningen näst högst på listan för fritidsaktiviteter, men 
det är en stor skillnad både mellan kommundelarna och könen. Pojkarna läser inte 
böcker lika ofta som flickorna. Det har också visat sig att förmågan att läsa och förstå 
en text hos svenska barn och unga har blivit sämre. Under en tioårsperiod har antalet 
småbarnsföräldrar som dagligen läser högt för sina barn minskat från 70% till 35% 
enligt en undersökning från Läsrörelsen och Junibacken.

Det borde vara nämndens uppgift att medverka till att barns intresse för litteratur 
och läsning förbättras. Ett led i detta kunde vara att kommunen årligen genomför en 
litteraturfestival för barn och unga. Litteraturfestivaler ordnas varje år i många 
svenska kommunen men ingen av dessa festivaler har hittills fokuserats på barn och 
unga. Här kan vi bli först och vägledande.

Genomförandet av en festival bör ske i samarbete med skolor, bibliotek, kulturskola, 
studieförbund, lokala föreningar, lokala författare med flera. Gärna även ett 
samarbete med Barn- och Utbildningsnämnden. Uppdraget kan läggas i Ekerö Kultur 
som då blir samordnare för projektet.
Tanken är att detta skulle vara en festival där inte bara barn/unga engageras utan 
också föräldrar, lärare osv. Upplägget kan bli hur stort som helst; deckartema, 
hästtema, vikingatema, poesiuppläsningar egna och andras, skrivarstugor och stå-
upp-scen.

En, kanske årligen återkommande, litteraturfestival för barn och unga skulle höja 
intresset för att läsa böcker och intressera sig för litteratur. Genom att ta del
av andras tankar underlättar vi också för våra barn och unga att bli självständigt 
tänkande individer.

En litteraturfestival som genomförs 2017 med positiva resultat skulle kunna ligga till 
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grund för årligen återkommande festivaler och bli ett uppskattat kulturevenemang 
där Ekerö är förebild.

Beslutsunderlag
 Ordförandeförslag - Litteraturfestival för barn och unga

Page 2 of 2


	ee442b4e-1c71-4bd6-8a95-6b19f5417ecd.docx
	Beslut


